
NÁVOD K POUŽITÍ BUKI (439) - DINOKIT VYKOPÁVKY A KOSTRA 

DINOSAURU  
 

Vhodné pro děti od 8 let  

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. Sledujte obrázky 

v originálním návodu. Při stavbě doporučujeme dohled a případnou pomoc dospělé osoby. Sledujte 

obrázky v originálním návodu a dodržujte bezpečnost při manipulaci s nástroji.  

Postup vykopávky (DigOut) a sestavení (Assembly) kostry  

1 - Pomocí kladívka a sekáče opatrně odsekávejte kousky hmoty. Pravidelně štětcem očišťujte místo 

vykopávky a postupně odkrývejte kostru.  

2 - Vykopané kosti omyjte teplou vodou a houbou  

3 - Sestavte kostru dinosaura podle nákresu  

Opakované použití - "zakopání" kostí dinosaura (Bury)  

1 - Do misky nalijte 2 odměrky vody  

2 - Do vody přidejte 45 lžiček prášku ze sáčku  

3 - Rozmíchejte prášek a počkejte cca 1 minutu  

4 - Ponořte do misky jednotlivé části dinosaura a nechte v klidu 2 hodiny  

5 - Do odměrky nalijte vodu mírně pod okraj a nasypte 12 lžiček prášku ze sáčku. Důkladně zamíchejte.  

6 - Počkejte 1 minutu a směs vylijte do misky s kostmi dinosaura, dokud je kompletně nezakryje.  

7- Nechte 4 dny schnout a poté můžete vykopávku zopakovat.  

Informace ke všem dinosaurům ze sad DinoKIT. Zkompletujte si celou sbírku 

 

Tyrannosaurus  

Rozměry: 12 m na délku a 4 m na výšku  

Hmotnost: kolem 6000 kg  

Druh: Masožravec  

Zajímavost: Tyrannosaurus byl velký predátor nahánějící hrůzu. Jeho čelisti měly 60 velmi ostrých zubů.  

Triceratops  

Rozměry: 9 m na délku a 4 m na výšku  

Hmotnost: kolem 5000 kg  

Druh: Býložravec  

Zajímavost: Triceratops používal svůj kostní límec a nosní roh pro svoji obranu.  

Brachiosaurus  

Rozměry: 25 m na délku a 12 m na výšku  

Hmotnost: kolem 23000 kg  

Druh: Býložravec  

Zajímavost: Brachiosaurus mohl během jednoho dne sežrat až 1500 kg potravy, obvykle listy stromů a 

rostliny.  

Stegosaurus  

Rozměry: 9 m na délku a 4 m na výšku  



Hmotnost: kolem 3000 kg  

Druh: Býložravec  

Zajímavost: Stegosaurus měl na svoji velikost velmi malý mozek. Vážil jen 80 g, asi jako vlašský ořech.  

Upozornění: Používejte tuto hračku pouze v souladu s tímto návodem a pro uvedený účel. Hračka není 

určena dětem do 3 let, obsahuje malé části a hrozí udušení. Doporučuje se dohled dospělé osoby.  


